
―   4   ―

ご案内

会場

●�千里ライフサイエンスセンター（〒560-0082�大阪府豊中市新千里東町1丁目4−2）
　５階　サイエンスホール
●当日連絡先：06-6873-2010

当日参加受付

●参加受付開始時間：9：00～
●受付場所：千里ライフサイエンスセンター　５階　ロビー
●参加費
�

� ※当日学会受付にてお支払いください。（現金のみ）
� ※�なお、日本ニューロモデュレーション学会主催　指定講習会参加の方も、学会参加・

聴講には別途参加費が必要です。

WEB 参加登録

●参加登録期間：４月21日（木）～５月21日（土）学会終了時まで
●�参加登録方法：�学会ホームページ（http://neurom36.umin.jp/）の参加登録よりご登録く

ださい。
●参加費
�

� ※学部生（医学部含む）については、学生証コピーの提出をお願いいたします。

医師  5,000円
コメディカル・学生  3,000円
企業関係者 10,000円

医師  5,000円
コメディカル・学生  3,000円
企業関係者 10,000円



―   5   ―

ライブ配信

●配信期間：2022年５月21日（土）9：25～17：20（学会終了時まで）
●配信場所：学会ホームページ：http://neurom36.umin.jp/
●視聴方法：�学会ホームページより参加登録を行いクレジット決済後、参加［本登録］完

了のお知らせメールが自動送信されます。そのメールに記載の ID・パスワー
ドを使用してWEB配信ページよりご視聴下さい。

専門医資格更新の生涯教育クレジット・単位について

１）日本脳神経外科学会生涯教育クレジット
　�　本学会への参加により、日本脳神経外科学会生涯教育クレジット５点が取得可能です。

２）日本脳神経外科専門医資格の更新単位
　�　本学会への参加により、日本脳神経外科専門医資格の更新単位１単位が取得可能です。

　�� クレジット登録は、WEB開催参加登録で専門医番号を入力され、参加費のご入金確
認が出来た方を対象と致します。

３）脳神経外科領域講習の単位
　�　現脳神経外科専門医の先生は2018年以降、脳神経外科領域講習の単位取得が必要（５
年間20単位）となります。本学会では、下記セッションの受講により、脳神経外科領域
講習単位を最大で１単位取得可能です。
　　５月21日（土）12：10～13：10　ランチョンセミナー：１単位

� 脳神経外科領域講習　単位取得方法
� ①�現地参加の方は会場に領域講習単位登録用PCを設置いたしますので、（一社）日本脳

神経外科学会会員カードをご持参のうえ、入場時と退場時に必ずカードをかざしてく
ださい。

� ② �WEB参加の方は、視聴時間を確認し、付与いたします。参加登録時に専門医番号を
必ずご入力ください。

� 　※開催中の視聴ログをもって、領域講習単位の付与となります。

理事会・評議員会

●Web 開催：　2022年５月20日（金）18：00～19：00



―   6   ―

クローク

� クロークは設けておりません。メイン会場の後方に荷物置き場を用意致します。荷物は
ご自身で管理をお願いします。第 36 回日本ニューロモデュレーション学会事務局は、荷物
の管理・盗難に一切の責任を負いません。

座長・演者へのご案内

●�一般口演は発表時間７分。質疑応答３分です。発表時間を厳守してください。各セッショ
ンの座長の先生は、セッションの終了時間を厳守してください。
●�スクリーンは一面で、PCプレゼンテーションのみ使用可能です。ビデオ、スライドは
使用できません。
●ご発表の前セッション終了までに PC受付にチェックインをお願いします。
� チェック後、ご自身で会場内の映写担当者にお渡しください。
●�ご自身の PCをご持参ください。CD-R や USBメモリーなどのメディアのみ、また iPad
等のタブレット端末への対応は原則致しません。
●電源ケーブルと液晶プロジェクター接続ケーブルをご持参ください。
●バックアップとして、CD-R か USBメモリーにいれたデータをご持参ください。
●�プロジェクターとの接続ケーブルはHDMI端子を用意いたします。これ以外の接続方法
には原則対応しません。
●�リモートで参加いただく座長・演者の方は、Web 会議システム「Zoom」をご利用いた
だきます。詳細につきましては個別に案内をいたします。
●�スムーズな進行のため、発表者ツールはご使用になれません。

新型コロナウイルス感染症予防および拡散防止対策について

　日本国内における新型コロナウイルス感染症の発生に関しまして、第 36 回大会では感染
拡大の防止に細心の注意を払い、実施して参ります。ご来場の皆様には手洗いやマスクの
ご準備、うがいなど、感染防止策へのご理解とご協力を頂けますよう、何卒よろしくお願
い申し上げます。
感染拡大予防の趣旨をご理解いただき、以下の通りご協力をお願いいたします。
●�発熱症状や咳など体調がすぐれない方、本学術集会の開催日より 14 日以内に日本の入国
規制国・地域への渡航歴がある方、渡航歴をお持ちの方と接触された方、いずれかに該
当する方のご来場はお控え願います。
●�マスクの着用を必ずお願いいたします。



―   7   ―

●�入場時のアルコールによる手指消毒にご協力ください。
●�会場内での私語はお控えください。
●�会場にて体調が悪くなった場合、我慢なさらずに速やかにお近くのスタッフにお声がけ
ください。
●�以下に該当する場合は、ご入場を自粛して頂けます様お願い致します。
� ① 37.5 度以上の熱や咳のどの痛みなどの症状がある方。
� ②全身倦怠感など体調がすぐれない方。
� ③新型コロナウイルス感染症陽性とされた人との濃厚接触がある方。
●�ご来場前に大阪コロナ追跡システムの登録にご協力をお願いいたします。

お問合せ先

　第36回日本ニューロモデュレーション学会　事務局
� 大阪大学大学院医学系研究科脳神経外科学
� 〒565-0871　大阪府吹田市山田丘2-2
� TEL：06-6879-5111（代表）　FAX：06-6879-3659
� E-mail�:�neurom36-office@umin.ac.jp

　第36回日本ニューロモデュレーション学会　運営事務局
� 株式会社ドゥ・コンベンション
� 〒101-0063　東京都千代田区神田淡路町2-23-5F
� TEL：03-5289-7717　FAX：03-5289-8117
� E-mail�:�neurom36-office@umin.ac.jp


